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08.12.2016 

 

Partshøring over indhentet høringssvar 

 

Kære Jesper Ravn, 

 

Du har ved e-mail af 21. november 2016 fremsendt en anmodning om aktindsigt til Banedanmark med 

følgende ordlyd: 
 

”Kære Banedanmark 

 

Jeg anmoder om aktindsigt i den korrespondence der har været forud for, at Banedanmark ordrede 

Malus til, at overtage for Strukton på Østfyn. 

Da Banedanmark tidligere falskt har påstuleret, at det samlede beløb for indkøb af SR ydelser var 

under 300.000 kr, men havde delt opgaven belejligt op i 3 portioner, så må Banedanmark fremvise, at 

der på bestillingssiden har været rene linier! 

 

Jeg ønsker bestillinger og bekræftelser for alle opgaver og delopgaver på Østfyn ordret hos Malus. 

 

Denne foræring af arbejde til Malus er direkte skyld i, at RAVN Bane 2016 ApS tabte de sidste folk 

og nu kæmper for eksistensen. 

Derfor er alle oplysninger omkring Østfyn relevant for den igangværende retssag. 

 

For en god ordens skyld er dette ganske enkelt at løse, og der bør derfor være tale om en rettidig 

besvarelse.” 

 

Som oplyst til dig den 29. november 2016 vedrørende ovennævnte sag har Banedanmark samme dag 

anmodet om en udtalelse fra Malus ApS. Banedanmark har den 1. december 2016 modtaget Malus 

ApS’ udtalelse.  
 

Da udtalelsen fra Malus ApS taler imod udlevering af alle de oplysninger, du har anmodet om 

aktindsigt i, skal Banedanmark hermed anmode om dine bemærkninger til udtalelsen, jf. 

forvaltningslovens § 19. 

 

Udtalelsen har følgende ordlyd: 

 

”Som udgangspunkt har vi ikke bemærkninger til, at de bilag som du fremsendte med din mail 

fremsendes til Ravn Bane 2016 – dog med følgende undtagelser:  

- I tilbuddet af 22. juni 2016 kan vi ikke acceptere, at vores forbehold fremsendes til Ravn 

Bane  

- I hovedtilbudslisten kan vi ikke acceptere at selve sammensætningen af tilbuddet fremsendes 

til Ravn Bane  
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- I bilaget til hovedtilbudslisten kan vi ikke acceptere, at vores delpriser og sammensætningen 

fremsendes til Ravn Bane  

 

Der vedhæftes indscannet fil hvor de oplysninger, som vi ønsker undtaget fra aktindsigten er 

udeladt/overstreget. Det er derfor af væsentlig betydning af det er de indscannede filer, og 

ikke de originale filer, der fremsendes til Ravn Bane.  

Såvel forbehold for tilbuddet, prissammensætningen på hovedposter som 

detailsammensætningen af priser er væsentlige forhold, som kan skade Malus fremtidigt. Der 

er tale om interne forhold, som må betragtes som erhvervshemmeligheder, og som 

konkurrenter kan misbruge til væsentlig skade for Malus ved fremtidige udbud.  

Det bemærkes samtidig at en offentliggørelse af Malus´ interne kalkulationer kan gøre den 

tilsigtede virkning af fremtidige udbud illusorisk, da konkurrenterne derved får en sådan 

indsigt i Malus´ prisovervejelser og kalkulationer, at konkurrenterne derved kan indrette 

deres bud på baggrund af Malus´ kalkulationer.” 

 

Af hensyn til den videre sagsbehandling skal Banedanmark anmode om at modtage dine eventuelle 

bemærkninger snarest muligt og senest den 12. december 2016. 

Vær opmærksom på, at Banedanmark ikke er forpligtet til at afgøre aktindsigtssagen i 

overensstemmelse med virksomhedens udtalelse eller dine bemærkninger. 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Kenneth Juul Andersen 

Direktionsassistent 

Banedanmark 


